

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI CENTRUM KULTURY-BIBLIOTEKI I SPORTU W LELISIE (CK-BIS) ZA ROK 2019.	
1.	STATUS PRAWNY CK-BiS jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora- Gminę Lelis (Uchwała Nr VII/58/2015 Rady Gminy w Lelisie z dnia 24 września 2015 r.)
2.	PODSTAWOWY CEL DZIAŁALNOŚCI Organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Lelis, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury.
3.	STRUKTURA ZATRUDNIENIA 1. Dyrektor – 1 etat, 2. Zastępca dyrektora – 1 etat, 3. Bibliotekarz 4 etaty, 4. Główny księgowy –3/4 etatu, 5. Informatyk – 1 etat, 6. Specjalista instruktor 2 etaty, 7. Animator- ¾ etatu, 8. Kustosz- 1 etat, 9. Pracownik gospodarczy – 2 etaty.
4.	PRZYCHODY
4.1.	dotacja podmiotowa z budżetu gminy 1.002 863,51 zł
4.2.	dochody własne (wynajem sal i lokali, nagłośnienia, wypożyczenia naczyń i strojów kurpiowskich, opłaty za stoiska handlowe w czasie dożynek, czesne za zajęcia ogólnorozwojowe)- 44 185,04zł
4.3.	dofinansowania ze środków zewnętrznych a) dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup książek- 9 330,00,00 zł b) Środki z Urzędu Marszałkowskiego województwa mazowieckiego na realizację koncertów – 16 000,00 zł c) Środki ze Starostwa na nagrody 7 500,00 zł
4.4.	środki od sponsorów i darowizny 8 050,00,00 zł
4.5.	zwrot kosztów zatrudnienia pracowników interwencyjnych z Powiatowego Urzędu Pracy-0,00 zł

4

5.	BIBLIOTEKI	1) Biblioteka główna- budynek CK-BiS w Lelisie ul. Szkolna 48; 2) Filia w Łęgu Przedmiejskim – Szkoła Podstawowa w Łęgu Przedmiejskim nr 80; 3) Filia w Łęgu Starościńskim- Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim im. Św. Jana Pawła II, Łęg Starościński nr 23; 4) Filia w Obierwi- Szkoła Podstawowa w Obierwi nr 120a; 5) Filia w Dąbrówce- Szkoła Podstawowa w Dąbrówce nr 55.
5.1.	Księgozbiór	1) Na dzień 1 stycznia 2018 r.- 50.821 woluminów- na 31 grudnia 2018 r.- 50.983; 2) Zakupione woluminy- 1385 w tym 751 ze środków pochodzących z Gminy, 634 ze środków pochodzących z dotacji z MKiDN i 136 od instytucji i osób fizycznych; 3) Woluminy zabytkowane z uwagi na stan zużycia: 1359; 4) Liczba woluminów w przeliczeniu na 1 mieszkańca: 5,32 na dzień 1 stycznia 2018 r.- 5,29 na dzień 31 grudnia 2018 r. 5) Audiobooki- 10 sztuk.
5.2.	Czytelniczy/wypożyczenia	1) 1339 zarejestrowanych w ciągu roku; 2) 15455 wypożyczonych książek; 3) 1149 czasopism; 4) 14 audiobooków
5.3.	Katalogi on-line	Dostępne we wszystkich bibliotekach
6.	ZAJĘCIA STAŁE	
6.1.	Styczeń/luty	1) 8 spotkań Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 3 „Spotkania na wesoło”- dzieci w dwóch grupach wiekowych- łącznie 30 osób; 3) 3 zajęcia z samoobrony- grupa 12 osób; 4) 3 zajęcia ogólnorozwojowe z elementami języka angielskiego dla dzieci w trzech grupach wiekowych- łącznie 40 osób.
6.2	Luty/kwiecień	1) 7 spotkań Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 4 „Spotkania na wesoło”- dzieci w trzech grupach wiekowych- łącznie 30 osób; 3) 4 zajęcia ogólnorozwojowe z elementami języka angielskiego dla dzieci w trzech grupach wiekowych- łącznie 40 osób; 4) 4 zajęcia z samoobrony- grupa 12 osób.
6.3.	Kwiecień/czerwiec	1) 7 spotkań Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 4 „Spotkania na wesoło”- dzieci w trzech grupach wiekowych- łącznie 30 osób; 3) 4 zajęcia ogólnorozwojowe z elementami języka angielskiego dla dzieci w trzech grupach wiekowych-

		łącznie 40 osób; 4) 4 zajęcia z samoobrony-12 osób.
6.4.	Czerwiec/wrzesień	1) 11 spotkań Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 10 zajęć z samoobrony-grupa 8 osób.
6.5.	Wrzesień/październik	1) 4 spotkania Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 5 zajęć z samoobrony- grupa 8 osób; 3) 3 zajęcia gimnastyki korekcyjnej dla dzieci- łącznie 30 dzieci; 4) 1 zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci - łącznie 35 dzieci.
6.6.	Październik/listopad	1) 5 spotkań Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 4 zajęcia z samoobrony- grupa 8 osób; 3) 5 zajęć gimnastyki korekcyjnej dla dzieci- łącznie 30 dzieci; 4) 3 zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci- łącznie 35 dzieci.
6.7.	Listopad/grudzień	1) 4 spotkania Klubu Seniora- grupa 25 osób; 2) 4 zajęcia z samoobrony- grupa 8 osób; 3) 4 zajęcia gimnastyki korekcyjnej dla dzieci- łącznie 30 dzieci; 4) 2 zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci- łącznie 35 osób.
7.	IMPREZY/ WYDARZENIA/ZAJĘCIA/WYCIECZKI ORGANIZOWANE I WSPÓŁORGANIZOWANE PRZECZ CK-BIS	
7.1.	Styczeń/luty	1) 2 karnawałowe spotkania Klubu Seniora w Susku Nowym i Turośli; 2) 27 Finał Orkiestry Świątecznej Pomocy- 9 wolontariuszy; 3) Orszak Trzech Króli; 4) Koncert Walentynkowy wraz z potańcówką- 100 uczestników; 5) Spektakl teatralny dla dzieci p.t. „ Przygody profesora Książeczki”; 6) Zajęcia dla dzieci w ramach ferii zimowych prowadzone w okresie od 28 stycznia do 10 lutego 2019 r. w ramach których prowadzono zajęcia plastyczne, kulinarne taneczne i muzyczne, zajęcia z udzielania pierwszej pomocy prowadzone przez Grupę „ Nadzieja”; 7) 2 lekcje biblioteczne dla kl. 0 i kl. IV- biblioteka w Lelisie; 8) 2 spotkania głośnego czytania dla przedszkolaków – biblioteka w Lelisie; 9) Konkurs czytelniczy ze znajomości lektur dla klas III- biblioteki w łęgu Przedmiejskim, łęgu Starościńskim, Dąbrówce; 10) Zajęcia czytelnicze dla klas I-III-biblioteka w Obierwi.
7.2.	Luty/kwiecień	1) XIV Regionalny przegląd widowisk przedstawiających fragmenty z życia dawnych Kurpiów p.n.” Darcie

		Pierza" - 19 zespołów artystycznych, 300 widzów; 2) 4 spotkania autorskie z pisarką Małgorzatą Laską, skierowane do młodzieży szkolnej- biblioteki w Łęgu Starościńskim, Łęgu Przedmiejskim, Lelisie i Dąbrówce; 3) 3 lekcje biblioteczne dla kl VIII i III gimnazjum- biblioteka w Lelisie; 4) 4 spotkania głośnego czytania dla przedszkolaków- biblioteka w Lelisie; 5) warsztaty wicia palm kurpiowskich: a) wszystkie filie biblioteki- zajęcia dla młodzieży, b) biblioteka w Lelisie- zajęcia dla grupy sześciolatków, c) sala widowiskowa CK-BiS- zajęcia dla grupy seniorów i goszczącej grupy sołtysów z gminy Węgrów poprowadzone przez twórczynię ludową- Panią Wiesławę Chaberek, d) sala widowiskowa CK-BiS- zajęcia dla członków KGW z terenu gminy, poprowadzone przez twórczynię ludową- Panią Czesławę Lewandowską i Panią Wiesławę Chaberek. 6) konkurs plastyczny p.t." Pani Wiosna" dla uczniów klas I-III- SP w Obierwi; 7) warsztaty decoupage p.n. „Wielkanocne pisanki” dla członków KGW prowadzone przez panie z KGW Białobiel; 8) podsumowanie XVI konkursu plastycznego na Palmę Kurpiowską- zgłoszono 10 palm; 9) spotkanie sołtysów z gminy Lelis i gminy Węgorzewo; 10) udział w akcji charytatywnej na rzecz chorego pięciolatka z gm. Rzekuń- na aukcje przekazano palmy wielkanocne oraz jajka wielkanocne wykonane technika decoupage.
7.3	Kwiecień/czerwiec	1) 2 zajęcia głośnego czytania dla przedszkolaków- biblioteka w Lelisie; 2) Spotkanie dyrektorów i kierowników gminnych bibliotek publicznych powiatu ostrołęckiego; 3) Obchody Tygodnia Bibliotek w ramach których odbyły się: konkursy czytelnicze, spotkania i zabawy edukacyjne dla dzieci, pasowanie pierwszoklasistów na czytelnika oraz wystawiono spektakl teatralny p.t." Małe opowieści z teczki profesora Książeczki" - 4 filie, biblioteka w Lelisie; 4) Eliminacje gminnego konkursu recytatorskiego p.t." Kurpie Zielone w literaturze" dla uczniów klas I-IV- biblioteka w Lelisie; 5) Udział w Warszawskich Targach Książki; 6) Impreza plenerowa p.n.: "Imieniny Aleksandrowa"; 7) Impreza plenerowa p.n.: „Powitanie lata w łodziskach”; 8) Wystawa z okazji obchodów Roku Moniuszkowskiego- CK-BiS; 9) Impreza plenerowa p.t.: „Święto babki ziemniaczanej w Gnatach”; 10) Impreza sportowa p.n.: „Turniej Sołectw"- 19 drużyn; 11) Koncert kameralny p.t.: „Ad fontes-inspiracje” w ramach VI festiwalu Etnosakralia Kurpiowskie.

7.4.	Czerwiec/wrzesień	1) Impreza plenarowa p.n.: „Niedziela na sportowo”-Długi Kąt; 2) Impreza plenarowa p.n.: „Święto jagody” – Łodziska; 3) Inauguracja udziału w projekcie p.t.: „Z książką na start” skierowanym do dzieci w wieku 0-6 lat; 4) Zajęcia wakacyjne dla dzieci prowadzone w okresie od 15 do 26 lipca 2019 r.- dziennie w zajęciach brało udział ok. 20 dzieci. W ramach zajęć odbyły się: pokazy karate, kurs tańca towarzyskiego, zajęcia kulinarne i plastyczne, konkursy plastyczne, wizyta w siłowni, spotkanie z funkcjonariuszami Zakładu Karnego w Przytułach, spektakl Teatru Maska z Krakowa; 5) DOŻYNKI REGIONALNE NA KURPIACH w Lelisie- około 4.000 uczestników; 6) Impreza plenarowa p.n.: „ Pożegnanie lata”- Durlasy; 7) Koncert p.t.: „ Pokochaj mnie” w ramach wydarzenia artystycznego „ Ostrołęckie Operalia 2019”; 8) Koncert p.t. „ Zakazany piosenki- wspólne śpiewanie” upamiętniający 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej; 9) Ogólnopolska akcja p.t.: „ Narodowe Czytanie” – uczestnicy spotkania czytali nowelę Bolesława Prusa p.t. „ Katarynka”; 10) Impreza sportowa p.n.: „ Jesienne biegi przełajowe w Lelisie”- ok. 300 uczestników; 11) Przegląd piosenki pielgrzymkowej w Dąbrówce; 12) Impreza plenarowa p.n.: „ Święto pieczonego ziemniaka w Szafarczyskach” .
7.5.	Wrzesień/październik	1) Jubileusz Pożycia Mażeńskiego; 2) Wycieczka członków Klubu Seniora do Tykocina i Kruszynian; 3) Impreza plenarowa z okazji otwarcia placu wiejskiego w Szwendrowym Moście; 4) XXIII Regionalny Przegląd Skrzypków i Harmonistów Ludowych KURPIOWSKIE GRANIE- 57 artystów; 5) Ostrołęckie Targi Książki Regionalnej na których zaprezentowano książki i publikacje wydane na terenie gminy Lelis; 6) Zajęcia biblioteczne dla uczniów klas: I-III SP, IV-VI SP, VII-VIII SP; 7) Impreza plenarowa p.n.: „ Festyn Rodzinny „- Olszewka; 8) Zajęcia biblioteczne dla przedszkolaków wieku 4-5 lat.
7.6.	Październik/listopad	1) Spotkanie z doradcą kosmetycznym w zakresie pielęgnacji skóry, zorganizowane dla członków Klubu Seniora; 2) Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości; 3) 36 edycja konkursu recytatorskiego p.t. „ Kurpie Zielone w Literaturze” skierowana do uczniów klas V-VIII- eliminacje gminne; 4) 36 edycja konkursu recytatorskiego p.t. „ Kurpie Zielone w Literaturze” skierowana do uczniów klas V-VIII- finał;

		5) Koncert dla dzieci p.t.: „ Rozśpiewany Disney” - ok. 200 widzów; 6) Zajęcia biblioteczne w ramach których dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki nawiązujące do Narodowego Święta Niepodległości- biblioteka w Łęgu Przedmiejskim; 7) Konkurs czytelnicy dla dzieci p.n.: „Odwiedziny w Bullerbyn”- biblioteka w Łęgu Starościńskim; 8) Obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia- zabawy i konkursy dla dzieci we wszystkich filiach oraz bibliotece w Lelisie; 9) Impreza sportowa p.n.” Drużynowy turniej szachowy”- ok.80 uczestników.
7.7.	Listopad/grudzień	1) 2 zajęcia głośnego czytania dla przedszkolaków z przedszkola samorządowego w Lelisie; 2) Mikołajkowe Warsztaty- KGW „Borówki” z Lelisa; 3) Konkurs plastyczny p.t.: „ Kartka Bożonarodzeniowa” dla uczniów kas 0-VIII- ogółem wpłynęło 152 prace; 4) Gminne spotkanie opłatkowe.
8.	ZESPOŁY I GRUPY DZIAŁAJĄCE PRZY CK-BIS	
8.1.	Orkiestra Kurpiowska	12 muzyków
8.2.	Dziecięcy zespół folklorystyczny NOWE LATKO	42 uczniów szkół podstawowych z Lelisa, Dąbrówki i Łęgu Starościńskiego
8.3.	Klub Seniora z Lelisa	25 osób
8.4.	Zespół folklorystyczny PNIOKI I KRZOKI	13 młodzieży i 11 dorosłych
8.5.	Zajęcia gimnastyki korekcyjnej	30 dzieci
8.6.	Zajęcia tańca towarzyskiego	35 dzieci
8.7.	Koła Gospodyń Wiejskich	Lelis, Białoziel, Gibalka,Gnaty, Łęg Starościński, Łęg Przedmiejski, Łódziska, Nasiadki.
9.	UDZIAŁ W KONKURSACH	
9.1.	Luty/kwiecień	XVI PRZEGLĄD PIEŚNI WIELKOPOSTNYCH W AMELINIE gm. Krasnosielc- uczestnicy: Grupa Śpiewacza Dorosłych, Klub Seniora w Lelisie;
10.	WNIOSKI	CK-BIS w sposób kompleksowy realizuje cele opisane w statucie. Współpraca z lokalnymi organizacjami, KGW i szkołami
11.	CELE	1. Kontynuacja dotychczasowych imprez/wydarzeń/ zajęć statych;

	2. Bieżąca współpraca z organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi KGW i innymi instytucjami; 3. Wspieranie i organizowanie nowych inicjatyw o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sportowym; 4. Bieżące działania informacyjne o wydarzeniach kulturalnych, promocja działalności, marketing kultury, w tym współtworzenie marki gminy – wzrost atrakcyjności gminy i jego promocja; 5. Pełnienie funkcji centrum edukacji obywatelskiej (kształtowania społeczeństwa obywatelskiego) oraz ośrodka budowania i integrowania społeczności lokalnej, budowa kapitału społecznego społeczności, kreowanie lokalnej tożsamości kulturowej; 6. Renowacja strojów ludowych i obuwia; 7. Zakup i renowacja instrumentów; 8. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na wydarzenia kulturalne i prace remontowe; 9. Bieżące działania inwestycyjne i remontowe.
12.	ROLA CK-BiS CK-BiS służy zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych i sportowych społeczeństwa gminy Lelis oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy, kultury i sportu oraz ich kreowaniu. Instytucja nie jest nastawiona na osiągnięcie zysku, a specyfika jej aktywności nie stanowi działalności gospodarczej. Zakres pól ekspansji, na których działa CK-BiS jest bardzo rozległy: począwszy od organizowania wystaw, przedstawień, koncertów, poprzez prowadzenie zajęć artystycznych i kół zainteresowań, na zajęciach sportowych skończywszy. Instytucja wypracowała przez lata działalność formułę imprez/wydarzeń i zajęć o charakterze periodycznym. Ponadto istnieje tendencja wzrostowa dla jednorazowych różnicowanych tematycznie wydarzeń. Z tego punktu widzenia CK-BiS pełni doniosłą rolę w przedmiocie zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Lelis, jak również rozwijania i artystycznego edukowania lokalnego społeczeństwa. Rokrocznie wzrasta ilość uczestników imprez o charakterze czynnym (artyści) jak też o charakterze biernym (widzowie). Można zatem stwierdzić, że CK-BiS w Lelisie jest rozpoznawalną marką w regionie, co przekłada się na wzrost zainteresowania samą gminą.

Centrum Kultury-Biblioteki i Sportu
w Lelisie
07-402 Lelis, ul. Szkolna 48
tel. 29 761 10 77
NIP 7582358914 REGON 363395106

DYREKTOR
Centrum Kultury-Biblioteki i Sportu
K. Dobek-Mleczko
Katarzyna Dobkowska-Wisniewska